2. VARIOLAE SPURIAE.

Hatté, la vérolette, ou la petite vérole volante. Paris 1759.
Muhrbeck, Diss. de variolis spurii. Goetting. 1794.

Seguy, Annotations sur le diagnostic et les noms de la véro-
lette. 1803.

Heim, über Diagnostik der falschen Pocken. — In Horn's
Archiv für pract. Medicin, Jahrg. 1809. 9. B. 2. H.

Batemann, pract. Darstellung der Hautkrankheit. S. 311.

Montesanto, Considerazioni medico-pratiche sul vajuolo
spurio o ravaglione. Padova 1816.

Berard et Delavît, Essai sur les anomalies de la variole,
et de la varicelle. Montpellier 1818.

501. Exanthema variolis veris simile non solum, sed omnino germanum, contagiosum, in exordio febrile, pustulosum aut vesiculare, quod ab illis tamen irregulari eruptione et decursu, majori benignitate, ast minori corpus immune redendi, futuramque recidivam arcendi efficacia distinguitur, nomine Variola e spuria e, Pseudovariolae, Varicellae insigniri solet, cui synonyma sunt Pemphigus variolodes Petri Frankii, Aeolion Plouquetii, et Eruption Hydrosyntropicodica Seguyi. Italis vocatur Ravaglione, Morbiglione, Vajuolo selvatico; Germanis falsche Pocken, Hühnerpocken; Gallis la petite vérole volante, la vérolette; Anglis the Chicken-pox, or Swin-pox.

ANTIQUITATES.

502. Qui summam variolas veras inter et spuriar, paulo inferius exponendam, ac tantam adfinitatem, ut ejusdem stirpis privignae esse videantur, curatius expendit, primam quoque originem harum illis coaevam esse debuisse libenter concludet. Et revera jam Arrasi, seculo IX vivens in egregio suo tractatu (Cap. V.) de variolis languidis et debilibus loquitur, plus quam semel invadentibus, quibus strenuum illum observatorem ad varicellas alusisse vero quam simillimum est.

503. Primas vero noticias exactiores hujus ex-

anthematis dederunt **Vidus Vidius** (1) Florentinus (A. 1542), atque **Ingrassias** (2) Siculus (A. 1553), ambo celebres in medicinae ephemeridibus Viri, describendo **Cry stallos**, sive vesiculas aquae plenas, instar crystalli splendentes, quas vulgo nominant *ravaglione*. — Ad finem seculi XVI **Henricus Petraeus** (3) ejusdem morbi mentionem injecit, cui a nonnullis medicis plane nomen **variolae petraea** e inditum fuit, majori vero jure illud **variolae Vidiana**e competiisset, doctissimo **Montesanto** adprime monente. — Ab eo tempore per Galliam, Germaniam atque Italiam cebrius observata fuit variola spuria, diversasque a vulgo recepit denominations, testantibus **Sennerto** (1650), **Riverrio** (1650), **Diemberbroeckio** (1640), **Zwingero** (1712) et **Fullero** (1730) (4). — **Sydenham** variolosam describens Anni 1661 epidemiam inquit: „neque tamen eximuntur (a variolis) illi, quos adulterinum variolarum genus aliquod, ad hunc morbum nihil attinentium, prius obsederit” (5). — Anno 1767 clarissimus **Heberden** sueto suo acumine diagnostica signa, quibus variolae spuriae a veris discrepant exposuit (6), ejusque exemplum senioris aevi medici insignes sunt secuti, quos inter **R. A. Vogelium** (7), **Muhrbeckium** (8), **Willanium** (9) et **Heimium** (10) notare honoris causa oportet.